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§ 6 
Översiktsplan för Stockholm. Samrådsförslag. 
Svar på remiss från stadsbyggnadskontoret. 
Dnr 4.1/3574/2016 

 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från ordförande Roger 

Mogert m.fl. (S), Micke Seid m.fl (MP) och Ann Mari Engel (V): 

 

1) att översända utan eget ställningstagande 

 

2) att därutöver anföra: 

 

Vi tackar för kulturförvaltningens remissvar och det arbete de 

utfört och kommer att fortsätta utföra i framtagandet av 

stadens nya översiktsplan. Genom detta betonas vikten av 

kulturlivs- och kulturmiljöaspekter i stadens översikts-

planering, både i befintliga och tillkommande områden. 

 

3) att omedelbart justera paragrafen.  
 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från  

2017-01-12.  Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden 

beslutar följande: 

 

1) Att kulturnämnden som svar på stadsbyggnadskontorets 

remiss överlämnar detta tjänsteutlåtande. 

2) Att kulturnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat.  

 

Sammanfattning 

Stadsbyggnadskontoret har utarbetat ett förslag till ny översikts-

plan för Stockholm som skickats ut på samråd. Efter samrådet 

kommer förslaget att bearbetas innan det ställs ut och därefter 

lämnas över till komunfullmäktige för beslut. 

 

Kulturförvaltningen tycker att förslagets övergripande 

målsättning är bra. Ett högt satt bostadsbyggnadsmål ska 

kombinerats med social hållbarhet, goda livsmiljöer och 

miljöhänsyn. Kulturförvaltningen har bistått med underlag till 

översiktsplanen. Att kulturlivets betydelse lyfts fram som en 

planeringsförutsättning är nytt och unikt. Det är mycket positivt 

och visar att kulturens betydelse för samhällsutvecklingen 

tillmäts betydligt större vikt än tidigare. 

 

En översiktsplan är ett viktigt instrument för att visa på stadens 

långsiktiga mål med stadsutvecklingen. Samrådsversionen av 
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översiktsplanen är dock i många delar generell och allmänt 

hållen. För att översiktsplanen ska fungera som en vägledning i 

planeringen och de faktiska effekterna av den ska gå att bedöma 

anser kulturförvaltningen att den behöver bli mer konkret och 

tydlig. I bilaga 1-3 lämnas en del förslag på sådana konkretise-

ringar och förtydliganden. 

 

Stockholm är en attraktiv stad för boende, företag och besökare. 

Attraktiviteten har till stor del sin grund i stadens unika natur- 

och kulturmiljöer. Kulturförvaltningen anser därför att det är 

viktigt att översiktsplanen är tydlig med att dessa kvaliteter ska 

tas tillvara och att stadens stadsbyggnadskvaliteter och karaktärs-

drag bevaras och utvecklas i planeringen. Det gäller både i stads-

kärnan och i staden som helhet. För att uppnå det behöver 

översiktsplanen förtydligas när det gäller kulturmiljöer och plane-

ringsinriktning, fördjupas när det gäller förhållningssätt till be-

fintlig bebyggelse och preciseras när det gäller konkreta förslag 

på lokal nivå. Det kan göras genom att till exempel koppla den 

kommande byggnadsordningen till översiktsplanen och genom 

att arbeta vidare med områdesprogram eller lokala fördjupningar 

av översiktsplanen. 

 

Kulturförvaltningen deltar gärna i den fortsatta bearbetningen av 

dessa delar. 
 

Nämndens behandling av ärendet  

Framlagda förslag till beslut 

 

1) Ordföranden Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden 

beslutar enligt förslag från Roger Mogert m.fl. (S), Micke 

Seid m.fl. (MP) och Ann Mari Engel (V) (se beslutet). 

 

2) Rasmus Jonlund m.fl. (L) och Sophia Granswed m.fl. (M) 

föreslår att kulturnämnden beslutar enligt 

kulturförvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång  

Ordföranden Roger Mogert (S) ställer förslagen mot varandra och 

finner att nämnden beslutar enligt förslag från Roger Mogert 

m.fl. (S), Micke Seid m.fl. (MP) och Ann Mari Engel (V). 

 

Reservation 

Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L) och Sophia Granswed 

m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för 

förvaltningens förslag. 
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Ersättaryttrande 

Sofia Lundin (Fi) instämmer i förslag till beslut från ordföranden 

Roger Mogert m.fl. (S), Micke Seid m.fl. (MP) och Ann Mari 

Engel (V). 

 

 

  


